2020 年４月 20 日

各 位

会 社 名 大 幸 薬 品 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 柴 田  高

（コード番号：4574  東証第一部）
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 企 画 本 部 長 本 間  豪
                           （TEL. 06-4391-1123）

台湾子会社における事業譲受に関するお知らせ

当社は 2020 年４月 20 日開催の取締役会において、当社の子会社である台湾大幸薬品股份有限公司

において Fortune River Biotech Inc.（台湾台北市、以下 FR 社という）のクレベリン販売事業を譲

り受けることを決議致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 事業譲受の理由

 FR 社は、台湾において感染管理事業を展開しており、クレベリンのＷＥＢ販売を急成長させてお

ります。感染管理事業のより一層の販売強化とＷＥＢ販売の知見を蓄積し、将来的には台湾を拠点と

した近隣諸国への展開も視野に置く等、これまで以上に当社グループの事業拡大を図ることを目的と

して事業を譲り受けるものであります。

２． 事業譲受の概要

(1) 譲 り 受 け る 事 業 FR 社が営むクレベリン販売事業、事業運営に関わる資産

等

(2) 従 業 員 等 事業運営に関わる従業員は、台湾子会社と FR 社の了解の

うえ転籍

(3) 譲 受 事 業 の 売 上 高 約 190 百万円（2019 年度見込み）

(4) 譲受価額及び決済方法 譲受価額：50 百万円、決済方法：現金振込み

３． 相手先の概要

(1) 名 称 Fortune River Biotech Inc.

(2) 代 表 者 呂 一中

(3) 本 店 所 在 地 台湾台北市

(4) 事 業 内 容 コンサルティング事業、クレベリン販売事業

(5) 資 本 金 ４百万台湾ドル

(6) 当 社 と の 関 係

資本関係：該当事項はありません。

人的関係：該当事項はありません。

取引関係：販売代理店

 2

４． 事業譲受の日程

2020 年４月 20 日 営業譲受契約承認取締役会

2020 年４月下旬  営業譲受契約締結（予定）

2020 年４月末    営業譲受日（予定）

５． 今後の見通し

 当該事業譲受の当期における当社グループの業績に及ぼす影響は軽微でありますが、中長期的に

収益貢献ができるものと考えております。

以上